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ansatte som fungerendq begrundet paa deres 
Atiscettelsei 1868 som Udgangspunkt. Som 
Følge deraf blev der tilbage i Krigsministeriet 
som staaende under de tidligere« Lønningsfor- 
hold den fungerende Direktor og de to funge- 
rende Departeinentsthefen Det Forlangende, 
der nu er stillet af Krigsministeriet paa Fi- 
nantsloven om at bevilge disse tre Embeds- 
mceiid et Alderstilliieg af 200 Rd., staar ikke 
i Strid med den Operenskomst om jeg maa 
kalde det faa, der blev trufsen i afvigte Sam- 
ling, og som fandt sit Udtryk ved den paa Fi- 
nantslovett givne Bemyndigelse Der «er der- 
efter ogsaa af Krigsministeren tillagt den fun- 
gerende Direktor Alderstillceg iOverensstem- 
melse med det i 1867홢68 forelagte Lovfor- 
flag fra den 1ste« Juni og de fungerende De- 
Jpartejnentschefer fra 1ste Juli d. A. at regne. 
Ministeren kunde i sin Tid stille her til Fi- 
nantsloven et Forflktg om, at en Kontorchef 
og 홢4 Fuldmcegtige kom til at lide en Ned- 
gang i den Jndtægt, de allerede havde, derved, 
at Optykning paa «Gage efter Loven af 2den 
Juli 1870 sker efter en femaarig Periode i 
Modsætning til det i Lovforslaget, som var 
forelagt1867홢홢68, dem tillagte Alderstillæg 
efter en treaarig Periode, og at Begyndelses- 
lettningen som Fuldmægtige var bleven nedsat 
ved Leven af 2den Juli-1870, da disse Em- 
bedsmærid naaede det store Gode, at de bleve 
penfionsberettigede af deres fulde Løn. Det 
forekommer mig nu, at det vilde være ubilligt 
mod de Embedsmænd, som ikke have opnaaet 
dette Gode, at negte dem Alderstillæg efter 
Lovforslaget i 1867홢홢68, og det vil ogsaa 
efter min Mening være et Brud paa et dem tid- 
ligere givet Tilsagnst Forholdet stiller sig saa- 
ledes, at deri sukigterende Direktor er pensions- 
berettiget af 2,800 Rd. efter Vedtagelsen af 
Krigsministerens Ændringssorslag t i l  Fi- 
nantslovikn ifjor. For dette Ændrings- 
forslag blev vedtaget, vilde han kun 
have været pelnfionsberettiiged a f  2,544 Rd. 
En Deptirtementschef er paa Grund as sin 
tidligere kongelige Ansættelse pensionsberettiget 
af 2,600 Rd. 홢 Den anden Departementschef 
er kun pensionsberettiget af et Belob af 
1,656 Rd. Disse Embiedismænds Jndtægter 
falde jo i to Dele, nemlig den Jndtægt, som 

de have som Følge af deres tidligere Stilling 
i Hæren, og den-Indtægt, som de have faaet 
som Følge af deres Ansættelse i Krigsministe- 
riet, hvilken Indtægt kun betragtes som et 
Honorar, af hvilket deikkeskunne opnaa nogen 
Pensionsberettigelse Følgen heraf er nu, at 
disse Embedsmænd," der ere traadte udenfor 
Nummer i Hæren, ikke kunne rykke op paa 
høiere Lonningssatser end dem, de havde ved 
deres Ansættelse i Krigsministeriet. Naar alt- 
saa en af disse Embedsmcend paa Grund af 
Sygdom eller Svagelighed skulde blive nød- 
saget til enten nu eller efter længere Tjene- 
stetid at søge sin Afsked, vil han ikke faae 
større Pension end den, der s tilkommer ham 
efter hans tidligere Ansættelse. Den ene af 
de fungerende Departementschefer vil saaledes 
kun faae en Pension betegnet efter en Løn 
af 1,650?Rd., og det forekommer mig, at 
være ubilligt Det, som skal bede derpaa, 
er, at deiAlderstillæg, som der er tilsagt dem, 
blive« udredede efter Bestemmelserne i det Lov- 
forslag, som blev forelagt Rigsdagen i Session 
nen 1867"-홢홢홢68. Der er ved disse Embeds- 
mænds Antagelse, som jeg tidligere har tilladt 
mig at udtale, givet dem et bestemt Tilsagn 
om, at de skulle blive lonnede paa disse Vil- 
kaar, set Tilsagn, som vel er givet af en tid- 
ligere Minister, men en kommende Minister 
maa naturligvis være bunden ved den Aftale, 
som hans Forgjænger har truffet, og det fore- 
kommer mig ogsaa, at Rigsdagen maa føle 
sig bunden derved, at der ikke i sin Tid er 
kommet nogen Indsigelse imod Krigsministe- 
rens Udtalelse om, hvorledes han agtede at 
anvende denne extraordinære Bevilling, der blev 
stillet til hans Raadighed Det« vilde mulig- 
vis have været rigtigere, om jeg paa Finants- 
lovforslaget havde stillet Begjæringen« om sat 
faae bevilget de 812 Rd. 64 Sk. noget an- 
derledes, end sket er, saaledes at de 212 Ro  
64 Sk., der ere en Lønningsforhøielse, som er 
en Følge af Finantsloven, der blev vedtagen i 
Sessionen 1870홢-71, faldt paa Litra A., 
det ordincere Budget, og at derimod de «600 
Rd., der ere en Følge-af: de Vilkaar, hvorun- 
der disse Embedsmænd ere ansatte,« vare 
blevne opførte paa den extraordinære Konto. 
Jeg haaber saaledes sat have godtgjort for 


